2

                      Дело № 5-40-163/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 апреля  2018 года                             г. Евпатория проспект Ленина,30
Мировой судья судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Аметова Алиме Энверовна, рассмотрев в помещении Евпаторийского городского суда Республики Крым дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД РФ по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности
Стопычева Андрея Владимировича, иные данные,

по  ст. 20.21. КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:

31.03.2018 г. в 23:50 час. Стопычев А.В.  находился в общественном месте  возле магазина расположенного на пересечении улиц в г. Евпатории  в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое  достоинство и общественную нравственность, о чем свидетельствовали: шаткая походка, невнятная речь,  изо рта исходил резкий запах алкоголя, неопрятный внешний вид.
В суде Стопычев А.В.  свою вину в совершении административного правонарушения признал, не отрицал обстоятельства правонарушения, изложенные в протоколе об административном правонарушении. Стопычев А.В. пояснил, что находился в состоянии опьянения вследствие употребления алкогольного пива, имел неопрятный внешний вид и был остановлен сотрудниками полиции  возле магазина расположенного на пересечении улиц в г. Евпатории. Также пояснил, что работает без официального трудоустройства строителем.
Выслушав Стопычева А.В., исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Стопычева А.В.    состава правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, т.е. появления в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющим человеческое достоинство и общественную нравственность.
Вина  Стопычева А.В.  в совершении правонарушения подтверждается:
- определением по делу об административном правонарушении от 02.04.2018 г., которым протокол об административном правонарушении передан на рассмотрение в суд;

- протоколом об административном правонарушении № РК 200579 от 01.04.2018 г. составленным в отношении Стопычева А.В. компетентным лицом в соответствии с требованиями ст. 28.2. КоАП РФ, в котором имеются подписи Стопычева А.В. об ознакомлении с протоколом и получении его копии;
- протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 01.04.2018г., согласно которого Стопычев А.В. согласился пройти медицинское освидетельствование;

-  актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения №123 от 01.04. 2017 г., которым установлено пребывание  Стопычева А.В. в состоянии опьянения.

 Представленные материалы составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.
           При назначении административного наказания, мировой судья,  в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого является общественный порядок и общественная безопасность, личность виновного, его состояние здоровья и имущественное положение, а также отсутствие обстоятельств смягчающих  и отягчающих административную ответственность, считает необходимым назначить наказание в виде штрафа в  пределах санкции ст. 20.21 КоАП РФ.
В силу ст.3.1 КоАП РФ, мировой  судья полагает нецелесообразным применение к правонарушителю более сурового наказания в виде административного ареста.

Руководствуясь ст. ст. 20.21, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Стопычева Андрея Владимировича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: расчётный счёт 40101810335100010001,  получатель – УФК по Республике Крым (ОМВД России по  городу Евпатории), Банк получателя Отделение Республики Крым, Центрального Банка  Российской Федерации,  БИК банка   получателя: 043510001; ИНН: 9110000105; КПП: 911001001;  ОКТМО  г. Евпатории: 35712000; КБК 188 1 16 43000 01 6000 140.
          Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
          Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КРФ обАП.
          В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
        Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КРФобАП.

Мировой судья                                                               А. Э. Аметова